

*

Kim Bảng, ngày 02 tháng 10 năm 2023

Số 210 - KH/HU

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị bồi dưỡng lý luận chính trị, cập nhật kiến thức mới đợt 2, năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 177-KH/TU, ngày 28/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Tổ chức Hội nghị bồi dưỡng lý luận chính trị, cập nhật kiến thức mới cho cán bộ lãnh đạo, quản lý chủ chốt của tỉnh đợt 2, năm 2023”; Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị bồi dưỡng lý luận chính trị, cập nhật kiến thức mới đợt 2, năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Bồi dưỡng lý luận chính trị, cập nhật thông tin, kiến thức mới nhằm nâng cao nhận thức chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống, năng lực công tác, bản lĩnh chính trị cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp trong hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ của Đảng trong tình hình mới.
2. Bổ sung kiến thức nhằm nâng cao kỹ năng xử lý các vấn đề nảy sinh trong hoạt động lãnh đạo và quản lý.

II. HÌNH THỨC, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. **Hình thức:** Tổ chức hội nghị bằng hình thức trực tuyến từ điểm cầu của tỉnh tại hội trường UBND tỉnh đến điểm cầu của huyện.
2. **Thời gian dự kiến:** Từ 7h45', ngày 03/10/2023 (*thứ Ba*).
3. **Địa điểm, thành phần dự Hội nghị:**
 - *Địa điểm:* Hội trường UBND huyện (*tầng 2 - Nhà D*).
 - *Thành phần:*
 - + Các đồng chí ủy viên BCH Đảng bộ huyện (*trừ các đồng chí đang công tác tại các xã, thị trấn và các đồng chí Huyện ủy viên phụ trách xã, thị trấn*),
 - + Bí thư, Phó bí thư các Đảng bộ cơ quan,
 - + Bí thư, Phó bí thư các chi bộ trực thuộc Huyện ủy,
 - + Lãnh đạo, chuyên viên các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm Chính trị, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,
 - + Lãnh đạo các cơ quan khối quản lý nhà nước, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện.
4. **Nội dung chuyên đề:** Khái quát tình hình kinh tế thế giới và trong nước thời gian gần đây, những vấn đề đặt ra trong phát triển kinh tế của đất nước và của

tỉnh Hà Nam từ nay đến hết nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng.

5. Báo cáo viên: Đồng chí PGS.TS Trần Đình Thiên, Ủy viên Hội đồng tư vấn chính sách tài chính tiền tệ quốc gia, nguyên Viện trưởng Viện Kinh tế Việt Nam truyền đạt nội dung chuyên đề.

6. Maket Hội nghị

HUYỆN ỦY KIM BẢNG HỘI NGHỊ

BỒI DƯỠNG LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ, CẬP NHẬT KIẾN THỨC MỚI ĐỢT 2, NĂM 2023

Kim Bảng, ngày 03 tháng 10 năm 2023

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu giúp Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến bồi dưỡng lý luận chính trị, cập nhật kiến thức mới đợt 2, năm 2023; chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy tổ chức hội nghị trực tuyến tại huyện đảm bảo theo kế hoạch. Tổng hợp báo cáo kết quả học tập về Thường trực Huyện ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

2. Cấp uỷ các chi, đảng bộ, cơ quan, đơn vị có đại biểu thuộc thành phần triệu tập hội nghị, thông báo cho thành viên của đơn vị mình tham dự Hội nghị đầy đủ.

3. Văn phòng Huyện ủy phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phục vụ Hội nghị; kiểm tra kết nối đường trực tuyến từ điểm cầu Hội trường UBND tỉnh đến điểm cầu của huyện (*thời gian từ 15 giờ 00 phút, ngày 02/10/2023*); theo dõi, đôn đốc và quản lý cán bộ, đảng viên trong thời gian học tập.

Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy và các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
 - Văn phòng Tỉnh ủy,
 - Thường trực Huyện ủy,
 - Ban Tuyên giáo HU,
 - Văn phòng Huyện ủy,
 - Cơ quan, đơn vị có liên quan,
 - Lưu VPHU.
- (Để báo cáo)
- (Để thực hiện)

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Nguyễn Văn Đoàn